
PRET COVID-19

VAI VAKCINĒT BĒRNU PRET
COVID-19, JA NESEN SAŅEMTA CITA VAKCĪNA?

VAR VAKCINĒT TAJĀ PAŠĀ DIENĀ VAI JEBKĀDĀ INTERVĀLĀ 
PIRMS UN PĒC  COVID-19 VAKCĪNAS SAŅEMŠANAS

JĀ!

• onkoloģiskām saslimšanām
• ar virssvaru
• cukura diabētu
• kardiovaskulārām fona saslimšanām 
• u.c. hroniskām slimībām

JA RODAS ŠAUBAS
Piesakies pie ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta, lai pārrunātu 
bērna individuālo veselību

!

VAI VAKCĪNU VAR
SAŅEMT VISI BĒRNI?

5VAKCĪNU VAR SAŅEMT
     IKVIENS BĒRNS, KURŠ IR VISMAZ                GADUS VECS

KAD UN KĀ BĒRNI IEGŪS
SERTIFIKĀTUS?

DROŠĪBU
SNIEDZ BĒRNAM

AR KO ATŠĶIRAS
BĒRNU UN PIEAUGUŠO VAKCĪNA?

Gan bērniem, gan pieaugušajiem izmantotā vakcīna ir droša,
pārbaudīta un stiprina imunitāti cīņā ar Covid-19 vīrusu! 

COMIRNATY
30 µg 

(mikrogramu)

5 līdz 11 g.v.

12 g.v.

3x
mazāks devas lielums

Devas lielums 
atkarīgs no bērna vecuma 

vakcinācijas dienā

COMIRNATY
10 µg 

(mikrogramu)

Pieaugušajiem

12+ g.v.

KĀ PIETEIKT
BĒRNU VAKCINĀCIJAI?

1.
2.
3.

PIE ĢIMENES ĀRSTA

8989
ĀRSTNIECĪBAS IESTĀDĒS

Atceries paņemt līdzi!
BĒRNAM – pase vai personas apliecība (ja ir)
VECĀKIEM VAI LIKUMISKAJAM PĀRSTĀVIM – pase vai 
personas apliecība, kā arī apliecinošs dokuments par bērnu – ieraksts par 
bērnu pasē vai dzimšanas apliecība, vai nepieciešamības gadījumā notariāli 
apstiprināta pilnvara

KUR NOTIEK
BĒRNU VAKCINĀCIJA?

ĢIMENES ĀRSTU PRAKSES vai ĀRSTNIECĪBAS IESTĀDĒS

VAKCINĀCIJA NOTIEK VECĀKA 
VAI CITA LIKUMISKĀ PĀRSTĀVJA KLĀTBŪTNĒ

KĀDAS ORGANISMA REAKCIJAS
VAR BŪT BĒRNIEM PĒC VAKCĪNAS?

• Apsārtums, pietūkums vai 
   sāpes injekcijas vietā
• Drudzis
• Nogurums
• Slikta pašsajūta
• Reibonis
• Galvassāpes 
• Slikta dūša
• Vemšana

1-3 dienas

TĀS IR IDENTISKAS PIEAUGUŠAJIEM

Ja 3 dienās nepāriet –
sazinieties ar savu ģimenes ārstu!

KAD BĒRNS VAR SAŅEMT 
2. VAKCĪNAS DEVU?

JA  NEPIECIEŠAMS SAŅEMT OTRO DEVU ĀTRĀK, 
TAS IR PIEĻAUJAMS SASKAŅĀ AR VAKCĪNAS REĢISTRĀCIJU 

Reģistrētais intervāls starp 1. un 2. devas lietošanu ir 21 diena

3 mēneši
1. deva 2. deva

VAI VAR VAKCINĒT,
JA IR PĀRSLIMOTS COVID-19?

PIETIEK AR VIENU VAKCĪNAS DEVU

VECĀKI VAI 
LIKUMISKAIS PĀRSTĀVIS VARĒS 

LEJUPIELĀDĒT:

https://covid19sertifikats.lv/

15. dienā
PĒC VAKCĪNAS OTRĀS 
DEVAS SAŅEMŠANAS

IR JĀVAKCINĒJAS!

VAKCINĀCIJA PRIORITĀRI IR NEPIECIEŠAMA BĒRNIEM 
AR JAU ESOŠIEM VESELĪBAS TRAUCĒJUMIEM:


